THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

      Số : 165/2006/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 7 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về việc tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật

==============================

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 09 tháng 6 năm 2000;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng Trung ương Liên hiệp các Hội khoa

học và kỹ thuật Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phạm vi và thời gian tổ chức Hội thi

Hội thi sáng tạo kỹ thuật được tổ chức định kỳ 2 năm một lần trên phạm vi

toàn quốc và tại các bộ, các tỉnh và thành phố trực thuộc Trung ương.

Điều 2. Đối tượng và lĩnh vực dự thi

1. Đối tượng dự thi là các cá nhân, tổ chức Việt Nam ở trong nước và ở

nước ngoài, cá nhân, tổ chức người nước ngoài đang làm việc và sinh sống tại

Việt Nam, không phân biệt lứa tuổi, dân tộc, nghề nghiệp có giải pháp sáng tạo

kỹ thuật thuộc lĩnh vực dự thi được công bố.

2. Lĩnh vực dự thi và thể lệ tham dự Hội thi do Ban Tổ chức Hội thi công

bố.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật Việt Nam chủ trì, phối hợp với

Bộ Khoa học và Công nghệ, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Trung

ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thành lập Ban Tổ chức Hội thi

sáng tạo kỹ thuật toàn quốc.

2. Ban Tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật toàn quốc có nhiệm vụ:

a) Trực tiếp tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật trên phạm vi toàn quốc;

b) Hướng dẫn các bộ, các tỉnh và thành phố trực thuộc Trung ương, các cơ

quan, đơn vị có liên quan tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật tại các bộ, các tỉnh

và thành phố trực thuộc Trung ương.

3. Các bộ, các tỉnh và thành phố trực thuộc Trung ương căn cứ vào điều

kiện cụ thể tại đơn vị minh tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật theo hướng dẫn

của Ban Tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật toàn quốc, lựa chọn các giải pháp

sáng tạo kỹ thuật tiêu biểu gửi tham dự Hội thi sáng tạo kỹ thuật toàn quốc.

Điều 4. Nguồn kinh phí tổ chức Hội thi

1. Nguồn kinh phí tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật trên phạm vi toàn quốc

bao gồm:

a) Kinh phí hỗ trợ từ ngân sách nhà nước được bố trí trong dự toán chi sự

nghiệp khoa học công nghệ của Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật Việt

Nam;

b) Kinh phí tài trợ và các nguồn kinh phí hợp pháp khác huy động từ các

cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài nước.

2. Nguồn kinh phí tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật tại các bộ, các tỉnh và

thành phố trực thuộc Trung ương bao gồm:

a) Kinh phí hỗ trợ từ ngân sách nhà nước được bố trí trong dự toán chi sự

nghiệp khoa học công nghệ của các bộ, các tỉnh và thành phố trực thuộc Trung

ương;

b) Kinh phí tài trợ và các nguồn kinh phí hợp pháp khác huy động từ các

cá nhân, tổ chức, doanh nghiệp trong và ngoài nước.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày, kể từ ngày đăng

Công báo.

Điều 6. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, Thủ trưởng cơ

quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố thuộc

Trung ương và Thủ trưởng các cơ quan nêu tại khoản 1 Điều 3 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này ./.

  Nơi nhận:
- Ban Bí thư Trung ương Đảng;

- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;

- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Văn phòng Trung ương và các Ban của Đảng;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Hội đồng Dân tộc và các Uỷ ban của Quốc hội;

Phạm Gia Khiêm

- Văn phòng Quốc hội;

- Toàn án nhân dân tối cao;

- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;

- Cơ quan Trung ương của các đoàn thể;

- Học viện Hành chính quốc gia;

- Liên hiệp các Hội khoa học và kỹ thuật Việt Nam;

- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

- Trung ương Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

- VPCP: BTCN, TBNC, các PCN, BNC,

Website Chính phủ, Ban Điều hành 112,

Người phát ngôn của Thủ tướng Chính phủ,

các Vụ, Cục, đơn vị trực thuộc, Công báo;

- Lưu: Văn thư, KG (5b). A.